

SB Entreprise A/S

Thorsvej 16
4100 Ringsted
CVR-nr. 30358562

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2018

Dirigent

Navn: Vagn Sanggaard Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SB Entreprise A/S
Thorsvej 16
4100 Ringsted

CVR-nr.: 30358562
Hjemsted: Ringsted
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Ulrich Hermansen, formand
Frits Erik Rasmussen
Torben Eriksen
Vagn Sanggaard Jakobsen
Anders Kristian Eriksen
Stine Marie Lorentzen

Direktion

Torben Eriksen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver entreprenørvirksomhed og udfører hoved- og totalentrepriser på hele Sjælland samt egen produktion inden for tømrer- og anlægsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 397 t.kr. mod et overskud på 7.768 t.kr. sidste år, som af ledelsen vurderes som mindre tilfredsstillende.

Baseret på selskabets ordrebeholdning for 2018 forventer ledelsen et øget aktivitetsniveau og højere resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.963.562	31.291
Personaleomkostninger	1	(18.970.789)	(20.713)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(635.199)</u>	<u>(670)</u>
Driftsresultat		357.574	9.908
Andre finansielle indtægter	3	305.248	149
Andre finansielle omkostninger		<u>(84.445)</u>	<u>(39)</u>
Resultat før skat		578.377	10.018
Skat af årets resultat	4	<u>(181.179)</u>	<u>(2.250)</u>
Årets resultat		<u>397.198</u>	<u>7.768</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000
Overført resultat		<u>397.198</u>	<u>2.768</u>
		<u>397.198</u>	<u>7.768</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.859.849	2.548
Indretning af lejede lokaler		106.198	133
Materielle anlægsaktiver	5	2.966.047	2.681
Anlægsaktiver		2.966.047	2.681
Råvarer og hjælpematerialer		110.000	20
Varebeholdninger		110.000	20
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.736.248	26.982
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.835.221	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.766.844	5.791
Andre tilgodehavender		235.995	424
Tilgodehavende selskabsskat		0	792
Periodeafgrænsningsposter		886.129	991
Tilgodehavender		19.460.437	34.980
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.128	3
Værdipapirer og kapitalandele		3.128	3
Likvide beholdninger		7.524.515	7.983
Omsætningsaktiver		27.098.080	42.986
Aktiver		30.064.127	45.667

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.300.000	1.300
Overført overskud eller underskud		11.103.769	10.707
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>5.000</u>
Egenkapital		<u>12.403.769</u>	<u>17.007</u>
Udskudt skat	8	3.096.545	3.802
Andre hensatte forpligtelser		<u>600.000</u>	<u>1.100</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.696.545</u>	<u>4.902</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	589.375	4.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.060.732	15.084
Skyldig selskabsskat		886.371	0
Anden gæld		<u>2.427.335</u>	<u>3.898</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.963.813</u>	<u>23.758</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.963.813</u>	<u>23.758</u>
Passiver		<u>30.064.127</u>	<u>45.667</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.300.000	10.706.571	5.000.000	17.006.571
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	397.198	0	397.198
Egenkapital ultimo	1.300.000	11.103.769	0	12.403.769

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	16.544.609	17.892
Pensioner	2.076.293	2.379
Andre omkostninger til social sikring	349.887	442
	18.970.789	20.713
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	47
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	648.312	746
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13.113)	(76)
	635.199	670
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	304.085	146
Renteindtægter i øvrigt	1.163	3
	305.248	149
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	886.371	708
Ændring af udskudt skat	(705.192)	1.542
	181.179	2.250

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.798.945	771.841
Tilgange	1.132.689	0
Afgange	(308.375)	0
Kostpris ultimo	5.623.259	771.841
Af- og nedskrivninger primo	(2.250.831)	(639.398)
Årets afskrivninger	(622.067)	(26.245)
Tilbageførsel ved afgange	109.488	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.763.410)	(665.643)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.859.849	106.198

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi på igangværende arbejder for fremmed regning udgør pr. 31.12.2017 68,9 mio.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.300	1000	1.300.000
	1.300		1.300.000

	2017 kr.	2016 t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	83.807	34
Tilgodehavender	3.144.738	4.010
Hensatte forpligtelser	(132.000)	(242)
	3.096.545	3.802

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.385.334	9.120
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	2.940.000	3.410
	2017	2016
	kr.	t.kr.
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	33.328.288	29.029
Eventualforpligtelser i alt	33.328.288	29.029

Selskabet er i øvrigt forpligtet til at afhjælpe mangler i henhold til AB 92, og ovenstående beløb er omfattet af sædvanlige arbejdsgarantier. Selskabet har deponeret 1 mio.kr. til sikkerhed for garantiselskab.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TEAS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via pengeinstitut afgivet betalingsgaranti på 1 mio.kr. for enkelte leverancer.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Næstvedvej 42 ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2017 0 kr.
